ƯBND TỈNH HƯNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIẢO DỤC VẢ ĐẢO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 588/PGDĐT-GDTH
V/v tập huấn tổ chức hoạt động dạy học

môn Công nghệ lóp 4

Kính gửi: Các trường Tiểu học, TH&THCS trên địa bàn thành phố.

Thự hiện Công văn số 1562/SGDĐT-ỌDM N-GDTH ngày 17/72023 của
Sở GDĐT tỉnh Hưng Yên về việc tập huấn tổ chức hoạt động dạy học môn Công
nghệ lớp 4, Phòng GDĐT thành phố triển khai như sau:

II. Mục đích, yêu cầu

- Nâng cao năng lực về tổ chức dạy học môn Công nghệ lóp 4 cho đội ngũ
giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục tiếu học nhằm đáp ứng yêu cầu thực hiện
Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

- Tổ chức tập huấn tổ chức dạy học đối với môn Công nghệ lớp 4 phù họp
với nhu cầu thực tiễn của nhà trường, của giáo viên.

II. Thành phần, hình thức, thòi gian, địa điểm tập huấn

1. Thành phần:

- Phòng GDĐT: 01 đại biểu (lãnh đạo/chuyên viên/nghiệp vụ của Phòng
GDĐT);

- Mỗi trường TH, TH&THCS: 02 đại biểu (01 CBQL hoặc tổ trưởng/tổ phó
và 01 GV dạy lớp 4).

Các đại biểu tham dự tập huấn tại lớp số 1.

2. H ình th ức: Tập huấn trực tiếp.

3. Thòi gian, địa điểm:

- Thời gian; 03 ngày, ngày 21,22,24/7/2023

- Địa điểm: Khách sạn Thái Bình, sổ 284 đường Phạm Bạch Hổ, thành phố
Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên.

* Lưu ỷ: Các lớp tập huấn bắt đầu làm việc từ 7h30 hàng ngày;

4. Chuẩn bị:

- Đại biểu tham dự tập huấn mang sách giáo khoa theo môn Công nghệ 4.

- Các đơn vị lập danh sách đại biểu tham dự lớp tập huấn (gửi về Phòng
GDĐT trước ngày 21/7/2022), đồng thời đang nhập đầy đủ thông tin trên trang
tính kèm theo công văn này.

Các đơn vị không cử các CBQL, giáo viên trùng với lớp bồi dưỡng thường
xuyên do trường Cao đẳng Cộng đồng Hưng Yên tổ chức.

5. Kinh phí:

Kinh phí đi lại, ăn nghỉ cho học viên tham gia lớp tập huấn do đơn vị có học
viên chi trả theo chế độ hiện hành.

6. Tổ chức tập huấn tại CO’ sỏ’: Sau lớp tập huấn của Sở GDĐT và tình hình
thực tế của từng đơn vị, các đơn vị xây dựng kế hoạch, tố chức tập huấn cho
CBQL, giáo viên của các đơn vị mình đảm bảo 100% cán bộ quản lý, giáo viên
dạy lớp 4 năm học 2023-2024 được tham gia tập huấn. Nộp kế hoạch về Phòng
GDĐT (đ/c Phấn nhận) trước 30/7/2023.

Vậy, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện tốt
các nội dung trên./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- LĐP, cv phụ trách;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÒNG GDF>ĩ:tH§^^^PHỒ HƯNG YÊN
^ / Í h ồ n g X A  „  ^  , _______ ____
rí &ko oục ^ A N H  SÁCH CBQL, GIÁO VIÊN

THAÌfỊGIA®ẬP m?ẰN T ỏ  CHỨC DẠY HỌC MÔN CÔNG NGHỆ LỚP 4
(Kèm th e o \^ ệ Á ^ i ỉ^  S^/PGDĐT-GDTH ngày 19/7/2023 của Phòng GDĐT thành phổ)

TT Họ và tên Đơn vị Chức vụ Sô điện
thoai

Ghi chú

1
2

n g à y .....tháng 7 năm 2023